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[Formanden.] 
Det ærede Medlem Hr. Alsing Andersen 

har Ordet for en kort Bemærkning. 

Alsing Andersen: Jeg vil benytte 
en kort Bemærkning til straks at nedlægge 
en eftertrykkelig Protest mod den Skildring, 
det ærede Medlem Hr. Ole Bjørn Kraft gav 
af den socialdemokratiske Ungdom. Det 
ærede Medlem Hr. Ole Bjørn Kraft ved jo, 
hvilken Stilling Danmarks socialdemokratiske 
Ungdom indtager til de Episoder, det ærede 
Medlem omtalte. Det ærede Medlem ved, 
at de beklagelige Episoder, som har fundet 
Sted, og som han henviste til, navnlig fandt 
Sted under den sidste bevægede Valgkamp, 
vi havde her i Byen. Det ærede Medlem 
kunde have tilføjet, at under denne Valg- 
kamp kørte unge Konservative rundt i 
Biler for at genere unge Socialdemokrater 
under deres Arbejde med at klæbe vort 
Partis Valgplakater op. Det ærede Medlem 
kunde finde mange andre Udslag af saadan 
ungdommelig Kaadhed eller hvad man skal 
kalde det, ungdommelig Ubetænksomhed 
under denne Valgkamp, Ting, som kan 
føres paa det ene Partis Regning, og Ting, 
som kan føres paa det andet Partis Regning. 
Det maa det ærede Medlem vide, og det 
ved Offentligheden. Offentligheden ved 
videre, at den socialdemokratiske Ungdom 
har taget Afstand herfra og agter at holde 
Justits inden for sine Rækker. Det ærede 

. Medlem ved endvidere, og Offentligheden ved, 
at som en Konsekvens af de Begivenheder, 
som fandt Sted, foreslog den nuværende 
Regering at gennemføre Uniformsforbudet 
;og de saakaldte Urolove. Offentligheden og 
det ærede Medlem ved, at det Parti, som 
stemte mod disse Foranstaltninger for at 
tilvejebringe mere værdige Former for den 
politiske Kamp her i Landet, var bl. a. 
Det konservative Folkeparti, som sammen 
med Det kommunistiske Parti var alene 
oll. at stemme mod disse Foranstaltninger 
til Opretholdelse af Ro og Orden under den 
politiske Kamp. Endvidere ved man, at 
Danmarks socialdemokratiske Ungdom gan- 
ske klart har taget Standpunkt, paa eget 
Initiativ; og man bør ikke tvivle om, at 
alt vil blive gjort fra Partiets Side og fra 
Ungdomsorganisationens Side for at opret- 
holde Ro og Orden. Men jeg vil slutte 
med det Spørgsmaal til det ærede Medlem 
Hr. Ole Bjørn Kraft og til Offentlighedén, 
om man tror, at Stormtropper med Bide- 
tænger og. alt det andet bidrager til at skabe 
Ro og Orden under den politiske Kamp, 
og jeg vil spørge, om Det konservative Folke- 

parti  vil lade Handling følge paa Ordet ved 
a t  opløse disse Stormtropper med alle de 
Narrestreger, der hører dertil. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Jørgen Jørgensen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Jørgen Jørgensen: I Anledning af det 
ærede Medlem Hr. Ole Bjørn Krafts Ud- 
talelser om Forfatningsændringer og hans 
Stilling dertil vil jeg gerne gøre opmærksom 
paa, at det var ikke mig, der havde kaldt 
den Stilling, disse Medlemmer havde taget, 
.for en Episode. Det var 홢Dagens Nyheder", 
jeg citerede, det konservative Organ her i 
København. Jeg har heller ikke sagt, at 
Programmet i Aalborg gik imod den Stil- 
ling, de 8 Konservative havde indtaget i 
dette Spørgsmaal. Jeg har kun sagt, at 
der stod ingenting i dette Program. Naar 
det ærede Medlem Hr. Ole Bjørn Kraft 
stadig optræder som Tilhænger af en anden 
Ordning, en anden Sammensætning af Lands- 
tinget, hvorefter dets Magt i det hele taget 
bliver begrænset, idet det egentlig kun 
skulde have en udsættende Nej-Ret, spør- 
ger jeg det ærede Medlem, der henviste til 
de konservative unges Program i Forfat- 
ningsspørgsmaalet: Billiger det ærede Med- 
lem Hr. Ole Bjørn Kraft den Fortolkning og 
den Ordning af et Landstings Stilling, som 
her fremføres, idet man siger, at Folke- 
repræsentationens Magtomraade skal fast- 
lægges og begrænses? Og jeg spørger: Hvad 
forstaar man ved at være Tilhænger af al- 
mindelig Valgret, af lige Vilkaar for poli- 
tiske Meninger, naar man bagefter fast- 
sætter i sin Programudtalelse, at denne 
almindelige Valgret alligevel skal begræn- 
ses? Jeg tror, at hvis det ærede Medlem 
Hr. Ole Bjørn Kraft fremdeles vil være 
Talsmand for en Stilling i Forfatningsspørgs- 
maalet, som har nogen Interesse, naar det 
drejer sig om at skaffe bedre Kaar for Folke- 
styret, saa kommer han til at tage klarere 
Standpunkt, end han hidtil har taget. 
Foreløbig har han kun modsagt sig selv. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Ole Bjørn Kraft har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Ole Bjørn Kraft: Til det ærede Medlem 
Hr. Alsing Andersen vil jeg gerne sige, at 
den Skildring, han gav her oppe fra, stillede 
Tingene noget paa Hovedet. Jeg anerkendte 
i den Tale, jeg holdt, de Udtalelser, som fore- 
ligger fra . ansvarlig: 홢 ungsocialistisk 홢 홢' Side, 


